
Martin Červinka
Kancelář náměstka primátora pro územní rozvoj





65% všech transakcí s byty v ČR 
proběhne v Praze



0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

10 000

1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

počet stavebních povolení - bytové budovy

Praha - počet vydaných stavebních povolení pro bytové budovy 







Baukultur Bericht 2018/19
Bundesstiftung Baukultur





Koncepční přístup k problematice není úlohou (a ani v silách 
senátora). Na diskuzi o něm jsem vždy připraven, ale to že 
mojí hlavní motivací a snahou je zastavit několik konkrétních 
projektů, které považuju za vadné, je fakt. A k tomu také 
smeřuju své počínání.

Václav Láska, senátor, 15.10.2019



V odvolání stačí doplnit žlutě 

vyznačené pasáže a podepsat





Odvolatelka trvá na svém odvolání. 
Odvolatelka neochvějně zastává pozici, 
že tomto případě převažuje veřejný 
zájem na ochraně zeleně (2ks stromů, 
které budou nahrazeny náhradní 
výsadbou) nad zlepšením podmínek 
života seniorů v domově pro seniory.





3625

3949

1707

2487

2687

5464

2548

3033

862

1903

1663

4098

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2014 2015 2016 2017 2018 2019

ZAHÁJENÉ BYTY - PRAHA



3625

3949

1707

2487

2687

5464

3764

4007

5040

5923

5465

5895

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2014 2015 2016 2017 2018 2019

ZAHÁJENÉ BYTY – PRAHA A STŘEDNÍ ČECHY



+ 6.000

+7.500

PLZEŇ VS. PRAHA



OSTRAVA VS. PRAHA

+8.000

+ 8.000



- 2.000

- 28.000

BERLÍN VS. PRAHA



- 4.000

- 36.000

FRANKFURT VS. PRAHA









NESTAVÍME

cena bytů

100.000,- Kč / m2

průměrné příjmy

mzda 30.000,- Kč

STAVÍME

cena bytů

100.000,- Kč / m2

průměrné příjmy

mzda 30.000,- Kč





stanice metra 61 stanic 366

infrastruktura 1791 ha 537

zemědělská půda 11.725 ha 176

auta milión aut 300

byty -  hodnota v dnešních cenách 620 tis. bytů 3 162

Celková hodnota aktiv v mld. Kč



stanice metra 61 stanic 366

infrastruktura 1791 ha 537

zemědělská půda 11.725 ha 176

auta milión aut 300

byty -  hodnota v dnešních cenách 620 tis. bytů 3 162

Celková hodnota aktiv v mld. Kč







50 mld. 30 mld.


